https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 19 DE SETEMBRO DE 2023

Quarta-feira, 20 de

setembro de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#165/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2023-MMGS3

Cotação Eletrônica ID-Bionexo nº 295498769

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e
22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA
Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Contratada: FOX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS E
HOSPITALARES EIRELI – CNPJ Nº 28.791.011/0001-56.
Objeto: AVENTAL DE PROCEDIMENTO HOSPITALAR DESCARTÁVEL
LAMINADO.
Quantidade: 1.400
Valor unitário: R$ 2,75 (dois reais e setenta e cinco centavos)
Valor total: R$ 3.850,00 (três mil oitocentos e cinquenta reais)

Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes deste contrato
correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE
FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 19 de setembro de 2023.

Néio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2023-TNL6C

Cotação Eletrônica ID-Bionexo nº 307248535

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e
22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA
Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Contratada: SUPERMED COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS
MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA – CNPJ Nº 11.206.099/0001-07.
Objeto: NEOSTIGMINA, METILSULFATO 0,5MG/ML; AMPOLA 1ML.
Quantidade: 900
Valor unitário: R$ 1,14 (um real e quatorze centavos)
Valor total: R$ 1.026,00 (um mil e vinte e seis reais)

Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes deste contrato
correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE
FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 19 de setembro de 2023.

Néio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2023-QJ07S
Cotação Eletrônica ID-Bionexo nº 304485887

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e
22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA
Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Contratada: MULTIFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA –
CNPJ Nº 21.681.325/0001-57.
Objeto: ONDANSETRONA, CLORIDRATO 2MG/ML; AMPOLA 4ML.
Quantidade: 7.000
Valor unitário: R$ 1,56 (um real e cinquenta e seis centavos)
Valor total: R$ 10.920,00 (dez mil novecentos e vinte reais)

Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes deste contrato
correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE
FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 19 de setembro de 2023.

Néio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2023-TCZB5
Cotação Eletrônica ID-Bionexo nº 305639436

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e
22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA
Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

LOTE 002

Contratada: SUPERMED COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS
MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA – CNPJ Nº 11.206.099/0004-41.
Objeto: TALA DE ALUMINIO COM ESPUMA PARA IMOBILIZACAO DE

DEDO 16MMX180MM.
Quantidade: 120
Valor unitário: R$ 0,5959 (cinco mil novecentos e cinquenta e nove
décimo de milésimo de centavos)
Valor total: R$ 71,5080 (setenta e um reais, cinco mil e oitenta décimo
de milésimo de centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes deste contrato
correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE
FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 19 de setembro de 2023.

Néio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 667/2023

Processo nº 2021-TG643
Pregão nº 004/2023

ARP n° 225/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS
LTDA
Objeto: Aquisição de medicamentos – anestesicos.
Lote 004: DEXTROCETAMINA, CLOR. 50MG/ML SOL. INJETAVEL F/A
10ML -PSICO
Valor Unitário: R$ 75,50 QTDE: 250
Valor Total: R$ 18.875,00 (dezoito mil oitocentos e setenta e cinco
reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 19 de setembro de 2023.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 657/2023

Processo nº 2021-MT2NW
Pregão nº 003/2023

ARP n° 140/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: UP DISTRIBUIDORA LTDA
Objeto: Aquisição de medicamentos antiinflamatorios esteróides e
não esteróides.
Lote 001: CETOPROFENO 100MG; FRASCO-AMPOLA
Valor Unitário: R$ 3,7550 QTDE: 2.000
Valor Total: R$ 7.510,00 (sete mil quinhentos e dez reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 19 de setembro de 2023.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 551/2023

Processo nº 2022-2R4DB
Pregão nº 041/2022

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2019.09.2023.pdf

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 19 DE SETEMBRO DE 2023

Quarta-feira, 20 de

setembro de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#165/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

ARP n° 048/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: BRAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E
FARMACÊUTICOS LTDA
Objeto: Aquisição de fraldas.
Lote 003: FRALDA DESCARTAVEL; TIPO: ADULTO
Valor Unitário: R$ 1,25 QTDE: 10.304
Valor Total: R$ 12.880,00 (doze mil oitocentos e oitenta reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 19 de setembro de 2023.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 552/2023

Processo nº 2022-1CN15
Pregão nº 067/2022

ARP n° 079/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: COMERCIAL J M - DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS LTDA
Objeto: Aquisição de sacola.
Lote 004: SACOLA PLÁSTICA TRANSPARENTE PICOTADO,
TAMANHO 20 X 30, ROLO
COM 500 UNIDADES

Valor Unitário: R$ 9,50 QTDE: 96
Valor Total: R$ 912,00 (novecentos e doze reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 19 de setembro de 2023.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2019.09.2023.pdf